DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000309 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Ano 2

SUMÁRIO
• RESUMO CONTRATO 286/2022.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 142, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA
COORDENAÇÃO INTERSETORIAL DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90DE30C07220C935246DE14677A71CDE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000309 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Ano 2

Contrato

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

RESUMO CONTRATO

O Município de São José do Jacuipe, torna público para ciência dos interessados os resumos abaixo:

CONRATO: 286/2022: OBJETO: FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS
PARA O COMBATE AO ENFRENTAMENTO DO COVID-19, PARA ATENDER S SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA; VIGÊNCIA: 10 de novembro de
2022 até 10 de novembro de 2022; Unidade: 2.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
Atividade: 2022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; Elemento: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo; Elemento: - Material de Consumo; Fonte:  1- Rec. de Imp. e Transf. de
Impostos - Educação 25%

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EA88C234936EC74F7F527B7E5D38FF0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000309 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000309 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Ano 2

Decreto

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

1

DECRETO MUNICIPAL Nº. 142, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação dos
membros da Coordenação
Intersetorial do Programa Auxilio
Brasil de São José do Jacuípe, Bahia
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e
demais dispositivos legais pertinentes.

Considerando a Lei Federal nº 14.284, de 29 de dezembro de 2021 que institui o Programa

Auxilio Brasil e define suas metas para taxas de pobreza;

Considerando o Art. 2º da Lei 14.284 que define os objetivos do Programa, visando a

promoção da cidadania com garantia de renda, promovendo, prioritariamente, o

desenvolvimento das crianças e adolescentes em situação de pobreza ou extrema pobreza;

Considerando o Art. 2º em seu §2º, item II que define como diretriz do Programa Auxilio

Brasil, a articulação entre as ofertas do SUAS com as políticas de saúde, de educação, de

emprego e de renda;

Considerando a Portaria MC nº 773, de 05 de maio de 2022, que aprova os instrumentos

necessários à formalização da adesão dos municípios e Estados ao Programa Auxilio Brasil

em seu Art. 1º, Item IV que estabelece como regra a designação da Coordenação

Intersetorial do Programa Auxilio Brasil, que deve ser composta, pelo menos, pelas áreas de

Assistência Social, Educação e Saúde;

DECRETA:

 Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros da Comissão Intersetorial do

Programa Auxilio Brasil no município de São José do Jacuipe, Bahia:

Secretaria Municipal de Assistência Social: Evanólia Araújo de Souza

Secretaria Municipal de Educação:  Andréa Lima dos Santos

Secretaria Municipal de Saúde: Clebson Santos Novaes

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90DE30C07220C935246DE14677A71CDE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000309 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Ano 2

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

2

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Jacuipe, Bahia, 07 de dezembro de 2022

Alberlan Peris Moreira da Cunha
Prefeito Municipal

Aldo Araújo Mendes
Presidente do CMDCA

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90DE30C07220C935246DE14677A71CDE

		2022-12-07T14:35:59-0300